
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECISESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

VENDEM-SE / ALUGAM-SE 
SALAS COMERCIAS 

EDIFÍCIO RONDON SHOPPING 
CENTER – CENTRO -  JI-PARANÁ 
(1º E 2º ANDARES) TRATAR FONES 
(69) 9.8488.3132 OU 9.8115.0248

Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 30 de junho e 1º de julho de 2018 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018
O Presidente da CPL do Município de Mirante da Serra - RO torna 

público para conhecimento dos interessados a ABERTURA DE LICITA-
ÇÃO sob a modalidade Concorrência Pública, execução indireta, do tipo 
empreitada por PREÇO GLOBAL, julgamento pelo  MENOR PREÇO, 
sob o regime de execução indireta, por empreitada por preço unitário, 
concernente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA IM-
PLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA, para necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos. A sessão de abertura desta sessão 
será no dia 07 de agosto de 2018 às 08:00:00 horas, na sala da CPL da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, sito a Rua Dom Pedro I, centro 
Nº 2389 – Mirante da Serra - RO; 

PROCESSO N.º 938/2018/SEMOSP
 valor estimado da contratação R$ R$ 20.080.002,70 (vinte milhões, 

oitenta mil e dois reais e setenta centavos). O Edital e seus respectivos 
modelos e anexos, poderá ser examinado e adquirido na Sede da Prefeitura 
mediante pagamento do valor de reprodução gráfica de R$50,00 (Cin-
quenta reais), ou baixar através do site http://www.mirantedaserra.
ro.gov.br

 conforme legislação, no horário comercial, de segunda a quinta das 7:00 
as 11:00 hs, 13:00 as 17:00 hs, as sextas 07:00 as 13 :00, dúvidas serão 
esclarecidas no telefone 0**69 999 748944

Mirante da Serra, 29 de junho de 2018.

CARLOS WILLEN DOBELIN
Presidente - CPL

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO PERMA-

NENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PROCURADORIA E 
PARECER DA CONTROLADORIA, HOMOLOGO A TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 004/CPL/2018, REFERENTE AO PRO-
CESSO DE Nº 660/SEMDUR/2018, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM BLOCOS SEXTAVADOS CONFECCIONADOS EM 
CONCRETO PRÉ-FABRICADO PARA AS VIAS URBANAS 
CONTRATO DE REPASSE Nº 0300201-78/2009/MTUR/
CAIXA, NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO, 
DENTRO DO PLANO DE TRABALHO CONFORME CON-
VÊNIO Nº 0300201-78/2009/MTUR/CAIXA. A FAVOR DO 
LICITANTE: F. R. BATISTA (MILENIUM EIRELI – ME), 
NO VALOR TOTAL DE R$ 1.477.683,13 (HUM MILHÃO 
QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS 
E OITENTA E TRES REAIS E TREZE CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE/RO, 29 DE JUNHO DE 2018.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CANCELAMENTO DA TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 005/2018, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

704/SEMOSP/2018.
O MUNICÍPIO DE PARECIS/RO, representado neste ato seu 

Prefeito Municipal, resolve por razão de interesse e conveniência 
pública, posteriores alterações e demais normas em vigor, de 
acordo com art. 49 da Lei 8.666/93 assim decidiram, contudo 
TORNAR PÚBLICO aos interessados o CANCELAMENTO 
da TOMADA DE PREÇOS 005/2018, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 704/SEMOSP/2018, cujo objeto é Contratação de 
empresa para construção de uma ponte de madeira de bate estaca 
com 35 metros de extensão sobre o Rio Mutum, no Município 
de Parecis/RO, em virtude de equivoco por parte da Comissão 
de Licitação em não ofertar aos licitantes inabilitados os prazos 
legais para a apresentação de recursos e sendo realizada pela 
referida Comissão de Licitação a abertura de propostas sem as 
devidas cautelas, esta administração achou por bem cancelar o 
Processo Administrativo Nº 704/SEMOSP/2018 e em seguida 
iniciar novamente outro procedimento licitatório e assim garantir 
a observância dos princípios constitucionais.

Informações pelo telefone (69) 3447-1205.

Parecis/RO, 29 de Junho de 2018.

LUIZ AMARAL DE BRITO
Prefeito Municipal

Parecis/RO

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 004/2018
O Prefeito do Município de Parecis, Sr. Luiz Amaral de Brito, 
baseado no resultado apontado pela Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer Jurídico, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o resultado da Licitação Modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 004/2018, Processo Administrativo nº 700/2018, 
que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA P/CONSTRUÇÃO DE COZINHA ZONA 
RURAL P/ATENDER A ASSOCIAÇÃO DE PRODUTO-
RES RURAIS/ASPRAU NUMA ÁREA DE 76,00 M², NA 
LINHA: KAPA 06 LOTE 36, SETOR, GLEBA: LOTE 52 
NO MUNICIPIO DE PARACIS CONFORME CV Nº 040/18/
PJ/DER-RO
Pessoa Jurídica: CODRASA COMÉRCIO E CONSTRU-
ÇÕES EIRELI ME
CNPJ:- 03.706.607/0001-80
Valor Total: - R$ 180.538,77-(Cento e Oitenta mil, quinhentos e 
trinta e oito reais e setenta e sete centavos)

Parecis - RO, 28 de Junho de 2018.

Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 074/CPL/2018 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 10.867/GAB/17, 
torna público que realizará a Licitação na modalidade de PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 074/CPL/18, Tipo Menor Preço e 
será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, nos termos da Lei nº 
10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei complementar 
nº 123/2006, combinado com a Lei Complementar 147 de 2014. 
TENDO COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR 
TIPO AGRÍCOLA COM PNEUS, NOVO, EQUIPADO COM 
MOTOR DIESEL DE 4 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 75 CV; TRAÇÃO DIANTEIRA AUXILIAR (4 X 4) DE 
ACIONAMENTO ELETRO-HIDRÁULICO; TOMADA 
DE POTÊNCIA INDEPENDENTE DE 540 RPM E SIN-
CRONIZADA COM AS RODAS TRASEIRAS; DIREÇÃO 
HIDROSTÁTICA COM BOMBA INDEPENDENTE; EM-
BREAGEM DUPLA; TRANSMISSÃO SINCRONIZADA 
COM, NO MÍNIMO, 12MARCHAS À FRENTE E 4 À RÉ..., 
Conforme o Processo Administrativo nº 2585/SEMINFRA/2018. 
No valor de R$ 109.467,45 (Cento e nove mil quatrocentos e 
sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Proveniente 
do Departamento do Programa Calha Norte, Convênio nº 
393/DPCN/2016, o envio das propostas poderá ser feito das 
9h00 do dia 05/07/2018 até às 9h00 do dia 17/07/2018. Início 
da Sessão Pública virtual será às 10h30 do dia 17/07/2018 
(Horário de Brasília).  O edital se encontra a disposição nos sites 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site www.
licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado e na sala da CPL 
– Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da Estância 
Turística Ouro Preto do Oeste - RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 
1156, Jardim Tropical, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, para maiores 
informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) (3461-4795) 
e (3461-5167). 

Ouro Preto do Oeste/RO, 29 de Junho de 2018.

Eliabe Leone de Souza 
Pregoeiro /CPL

Dec. 10867/GAB/17

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 077/CPL/2018 (PMOPO)
A Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, por meio do Pregoeiro 

nomeado pelo Decreto Municipal nº 10.867/GAB/17, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/
CPL/18, Tipo Menor Preço e será julgada pelo Menor Preço Por ITEM, 
nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e também a Lei comple-
mentar nº 123/2006, combinado com a Lei Complementar 147 de 2014. 
TENDO COMO OBJETO: aquisição de Veículo automotor, tipo ônibus, 0 
(zero) km, ano/modelo em produção, motor dianteiro, mínimo de 40 lugares 
+ 01, poltronas reclináveis, cortinas, porta pacotes, apoio de braços nas 
poltronas, cintos de segurança, janelas rodoviárias, portas pantográficas, 
bagageiros, motor a diesel, potência mínima de 180cv, mínimo 04 cilindros, 
mínimo 06 marchas a frente e uma ré, direção hidráulica, ar condicionado 
de fábrica e demais itens exigidos pela legislação de transito vigente, 
garantia de 12 meses com assistência técnica homologada no estado de 
Rondônia. Conforme o Processo Administrativo nº 2473/SEMECE/2018. 
No valor de R$ 430.230,00 (Quatrocentos e trinta mil duzentos e trinta 
reais). Proveniente do Departamento do Programa Calha Norte, Convênio 
nº 394/DPCN/2016, o envio das propostas poderá ser feito das 9h00 do dia 
05/07/2018 até às 9h00 do dia 17/07/2018. Início da Sessão Pública virtual 
será às 10h00 do dia 17/07/2018 (Horário de Brasília).  O edital se encontra 
a disposição nos sites www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.
ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública será pelo site 
www.licitanet.com.br. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na sala da CPL – Comissão Permanente 
de Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - 
RO, sito à Av. Daniel Comboni nº 1156, Jardim Tropical, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 
horas, para maiores informações através do (Telefones: 69 (3461- 5269) 
(3461-4795) e (3461-5167). 

Ouro Preto do Oeste/RO, 29 de Junho de 2018.

Eliabe Leone de Souza 
CAR Pregoeiro /CPL
Dec. 10867/GAB/17

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº.004/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254/SEMEC/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, 

entidade publica municipal, devidamente inscrita no CNPJ Nº 
63.761.993/0001-34, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela portaria nº 183/GAB/PMS/2017, datada 
de 07/07/2017, no uso das atribuições legais, torna público para 
conhecimentos dos interessados A SUSPENSÃO da Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 254/SEMEC/2018, tendo em vista, 
a necessidade de Retificação do Edital, CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB REGIME DE 
EMPREITADA, PELO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS 
- RO, PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) COZINHA NA 
ESCOLA VENCESLAU BRAS, ÁREA Á CONSTRUIR 
52,29M², CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA E 
SUAS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. CONVÊNIO Nº 
277/PGE/2017. Sendo que será divulgada nova data para reali-
zação do certame respeitando os prazos legais pertinentes em lei. 
Maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 
ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 28 de Junho de 2018.
_____________________________________
FÁBIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS

Port. Nº. 183/GAB/PMS/2017
PRESIDENTE DA CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA
O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL COM 

INTERAÇÃO SOLIDÁRIA DE RONDÔNIA - CRESOL RONDÔ-
NIA, inscrita no CNPJ sob nº 10.520.232/0001-24, e o Presidente da 
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA 
DE CODAJÁS - CODCRED, inscrita no CNPJ sob nº: 17.015.842/0001-
10, no uso das atribuições que lhes conferem o Estatuto Social, CON-
VOCAM todos os sócios das Cooperativas, para a Assembleia Geral 
Extraordinária Conjunta que realizar-se-á no dia 27 de julho de 2018, no

Auditório da Fetagro, localizado na Avenida Edson Lima Nascimento 
(Linha 94 – RO 472), n° 08, Loteamento Jardim São Cristóvão, no Mu-
nicípio de Ji-Paraná/RO, CEP: 76913-633. A assembleia realizar-se-á 
neste local, por não haver lugar suficiente nas sedes das cooperativas. A 
instalação da Assembleia Geral Extraordinária Conjunta será às 11:00 
horas, em Primeira Convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois 
terços) do número dos associados em condições de votar, em Segunda 
Convocação às 12:00 horas, com metade mais um dos associados em 
condições de votar, e em Terceira e Última Convocação às 13:00 horas, 
com no mínimo 10 (dez) associados em condições de votar, para tratar 
da seguinte ordem do dia:

1° - Aprovação do relatório confeccionado pela Comissão Mista, con-
tendo: levantamento patrimonial e balanço geral, plano de distribuição 
das quotas-partes, absorção, pela cooperativa incorporadora, dos fundos 
constituídos pela cooperativa incorporada, projeto de novo estatuto social 
e outros assuntos que julgar necessário.

2º- Deliberação sobre a Ratificação da Incorporação da Cooperativa 
de Crédito Rural de

Economia Solidária de Codajás - CODCRED pela Cooperativa de Cré-
dito Rural com Interação Solidária de Rondônia - CRESOL RONDÔNIA;

3º - Alteração do Estatuto Social da Cooperativa de Crédito Rural com 
Interação Solidária de Rondônia - CRESOL RONDÔNIA

Art. 1º, alínea “b”, referente à ampliação área de atuação da coope-
rativa;

4° - Ratificação da Política de Sucessão de Administradores das Co-
operativas do Sistema Cresol.

Para efeito de quórum legal, a CRESOL RONDÔNIA nesta data, possui 
em seu quadro social 5.790 (cinco mil, setecentos e noventa) associados 
em condições de votar, a CODCRED possui em seu quadro social 573 
(quinhentos e setenta e três) associados em condições de votar.

Ji-Paraná/RO e Codajás/AM, 27 de Junho de 2018.
___________________________

OSVALDO MARTINS GOUVEIA
Presidente – Cresol Rondônia

___________________________
PATRICIO BARBOSA RAMOS

Presidente- Codcred

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com

	_GoBack

